

Zatwierdzam

Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
w Łodzi

dr n. med. Urszula Szynka-Polińska

Plan działalności

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi
na rok 2018

Część A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Sprawowanie kontroli nad warunkami sanitarno – epidemiologicznymi.	Liczba przeprowadzonych kontroli w obiektach będących pod nadzorem PWIS w Łodzi jako organu pierwszej instancji.	798	Kontrole w obiektach.	Harmonogram kontroli będący załącznikiem do Planu zasadniczych przedsięwzięć WSSE w Łodzi na rok 2018
2.	Sprawowanie nadzoru nad działalnością PSSE województwa łódzkiego.	Liczba kontroli przeprowadzonych w PSSE województwa łódzkiego.	37 4	Kontrole problemowe. Kontrole kompleksowe.	Plan zasadniczych przedsięwzięć WSSE w Łodzi na rok 2018

3.	Dostarczanie danych na temat czynników mających wpływ na zdrowie ludzi	Liczba wykonanych badań laboratoryjnych i pomiarów	100%	<ul style="list-style-type: none"> • Urzędowa kontrola i monitoring żywności i materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością • Monitoring kontrolny i przeglądowy wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi • Monitoring wody ciepłej z urządzeń wodociągowych w kierunku Legionella • Badania mikrobiologiczne i fizykochemiczne kosmetyków • Badania mikrobiologiczne materiału klinicznego • Badania i pomiary czynników szkodliwych w środowisku pracy 	<ul style="list-style-type: none"> • Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu PIS na rok 2018 • Roczny harmonogram pobierania próbek wody do spożycia • Roczny harmonogram pobierania próbek wody ciepłej w kierunku bakterii z rodzaju Legionella • Harmonogram pobierania próbek kosmetyków • Zlecenie przeprowadzenia badania laboratoryjnego w przypadku choroby zakaźnej • Roczny harmonogram oznaczeń i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia występujących w środowisku pracy
----	--	--	------	---	---

				<ul style="list-style-type: none"> • Pomiary parametrów fizycznych medycznej aparatury rentgenowskiej • Pomiary pól elektromagnetycznych • Weryfikacja maksymalnego poziomu wydzielanych substancji smolistych, nikotyny i tlenku węgla w dymie papierosów 	<ul style="list-style-type: none"> • Roczny harmonogram pomiarów pól elektromagnetycznych oraz pomiarów parametrów fizycznych medycznej aparatury rentgenowskiej • Ustawa z dnia 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2017r., poz. 957 ze zm.)
4.	Kształtowanie postaw na rzecz zdrowia, aktywizacja środowiska szkolnego i społeczności lokalnej	Profilaktyka zdrowotna i promocja zdrowego stylu życia	75 działań	Działania profilaktyczne i promocyjne podejmowane przez WSSE w Łodzi m.in. szkolenia, narady, konferencje, punkty konsultacyjno-informacyjne, itp.	Budżet zadaniowy Plan zasadniczych przedsięwzięć WSSE
5.	Upowszechnienie wiedzy dotyczącej promocji i ochrony zdrowia	Oświata zdrowotna wykonywana przez Państwową Inspekcję Sanitarną	5 programów ok. 500 odbiorców	Realizacja programów, edukacyjnych: -Ogólnopolski Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce, -Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!”, -Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS,	Budżet zadaniowy Plan zasadniczych przedsięwzięć WSSE

				-Wojewódzka Kampania Profilaktyczna „Dopalaczom mówimy STOP-wyberamy zdrowie” na lata 2015-2018, -Program Edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość?”.	
6.	Upowszechnienie wiedzy dot. uzależnień	Profilaktyka i zwalczanie uzależnień	15 działań	Działania z zakresu profilaktyki uzależnień podejmowane przez WSSE m. in. szkolenia, wystawy, konferencje, punkty konsultacyjno-informacyjne, itp.	Budżet zadaniowy Plan zasadniczych przedsięwzięć WSSE